
26  diário oficial Nº 34.814 Quarta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2021

sivE PaPEl), sistEMa dE GErENciaMENto E coNtaBiliZaÇÃo dE iM-
PrEssÕEs E cÓPias, E locaÇÃo dE coMPUtadorEs, NotEBooKs E 
ProJEtorEs.
Justificativa: prorrogação da vigência de acordo com a CLÁUSULA QUINTA 
do contrato 021/2018 por mais 12 (doze) meses.
data da assinatura: 21/12/2021
vigência: 25/12/2021 à 26/12/2022
Pregão Eletrônico nº 006/2018
orçamento:
funcional Programática: 04.122.1297-8338
fonte de recursos: 0101000000
Elemento de despesa: 339040
contratado: PriNt solUtioN sErv. dE ProcEssaMENto dE docUMEN-
tos ltda – ME. cNPJ: 07.928.901/0001-97
Endereço: av. alcindo cancela, nº 350, Bairro: Umarizal, cEP: 66065-217, 
Belém/Pa.
tElEfoNE: (91) 3249-5437
ordenador: ElisaNGEla Mara da silva JorGE / dirEtora GEral iN-
tEriNa – EGPa

Protocolo: 747022

FÉrias
.

Portaria Nº. 362 de 27 de dezembro de 2021.
a dirEtora GEral iNtEriNa da Escola dE GovErNaNÇa PÚBlica do 
Estado do Pará-EGPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
coNsidEraNdo o que dispõe o art. 74 da lei n°5.810 de 24 de janeiro de 1994;
coNsidEraNdo o Processo n°2021/1381387,
rEsolvE:
coNcEdEr 15 (quinze) dias de férias regulamentares, referente ao pe-
ríodo residual do aquisitivo 2020/2021, a servidora EvaNilZa da crUZ 
MariNHo MaciEl, id. funcional nº 5650267/2, ocupante do cargo de Es-
pecialista em Educação classe i, no período de 14/12 a 28/12/2021, in-
terrompidas através do decreto s/n de 14/12/2021, publicado no doE nº 
34.797 de 15/12/2021.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
ElisaNGEla Mara da silva JorGE
diretora Geral interina.

Protocolo: 747046

secretaria de estado
da FaZeNda

.

Portaria
.

Portaria Nº 880 de 28 de deZeMBro de 2021
coNcEdEr à servidora Maria JosE aNdradE dE araUJo, auditor fis-
cal de receitas Estaduais, id. func. nº 5203899/2, lotada na cofaZ, 30 
(trinta) dias de licença Prêmio, no período de 23/12/2021 a 21/01/2022, 
correspondentes ao triênio de 11/09/2012 a 10/09/2015.
lourival de Barros Barbalho Junior
secretário de Estado da fazenda, em exercício.
Portaria Nº 881 de 28 de deZeMBro de 2021
coNcEdEr à servidora alcirEMa MaGalHaEs BarBosa, fiscal de recei-
tas Estaduais, id. func. nº 45551/1, lotada na UEcoMt-vila do conde, 30 
(trinta) dias de licença Prêmio, no período de 14/12/2021 a 12/01/2022, 
correspondentes ao triênio de 22/05/2005 a 21/05/2008.
lourival de Barros Barbalho Junior
secretário de Estado da fazenda, em exercício.
Portaria Nº 882 de 28 de deZeMBro de 2021
coNcEdEr ao servidor Waldi dE soUsa sEtUBal, auditor fiscal de recei-
tas Estaduais, id. func. nº 54188490/1, lotado na cErat-abaetetuba, 30 
(trinta) dias de licença Prêmio, no período de 06/11/2021 a 05/12/2021, 
correspondentes ao triênio de 26/01/2011 a 25/01/2014.
lourival de Barros Barbalho Junior
secretário de Estado da fazenda, em exercício.

Protocolo: 747139
GaBiNete do secretario

Portaria Nº 870 de 28 de deZeMBro de  2021
coNcEdEr à servidora rosEli dE assUNÇÃo NavEs, auditor fiscal de re-
ceitas Estaduais, i. f. nº 5570395/1, lotada na diretoria de tributação, 30 
(trinta) dias de licença Prêmio, no período de 27/12/2021 a 25/01/2022, 
correspondentes ao triênio de 26/11/1999 a 25/11/2002.
lourival de Barros Barbalho Junior
secretário de Estado da fazenda, em exercício
Portaria Nº 874 de 28 de deZeMBro de 2021
coNcEdEr à servidora MariloUrdEs cavalHEiro cardoso,auditor 
fiscal de receitas Estaduais, i. f. nº 54190290/1, lotada na diretoria de 
tributação, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 22/11/2021 
a 21/12/2021, correspondentes ao triênio de 09/06/2014 a 08/06/2017.
lourival de Barros Barbalho Junior
secretário de Estado da fazenda, em exercício
Portaria Nº 873 de 28 de deZeMBro de 2021
coNcEdEr à servidora lUciaNa EricEira loPEs, auditor fiscal de re-
ceitas Estaduais, i. f. nº 54191937/1, lotada na Julgadoria de Primeira 
instância, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 20/12/2021 
a 18/01/2022, correspondentes ao triênio de 23/09/2014 a 22/09/2017.
lourival de Barros Barbalho Junior
secretário de Estado da fazenda, em exercício

Portaria Nº 872 de 28 de deZeMBro de 2021
coNcEdEr à servidora KEllY aZEvEdo BorGEs lEal NEvEs,auditor fis-
cal de receitas Estaduais, i. f. nº 5914778/1, lotada na diretoria de tec-
nologia da informação, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 
24/11/2021 a 23/12/2021, correspondentes ao triênio de 15/12/2010 a 
14/12/2013.
lourival de Barros Barbalho Junior
secretário de Estado da fazenda, em exercício
Portaria Nº 871 de 28 de deZeMBro de 2021
coNcEdEr à servidora fraNscisca MacHado MoNtEiro,fiscal de re-
ceitas Estaduais, i. f. nº 3246558/2, lotada na célula de análise e con-
trole da arrecadação, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 
27/12/2021 a 25/01/2022, correspondentes ao triênio de 02/04/2016 a 
01/04/2019.
lourival de Barros Barbalho Junior
secretário de Estado da fazenda, em exercício
Portaria Nº 875 de 28 de deZeMBro de  2021
coNcEdEr à servidora EstEla Maria dos saNtos silva,fiscal de recei-
tas Estaduais, i. f. nº 5128439/1, lotada no triBUNal adMiNistrativo 
dE rEcUrsos faZENdários- tarf, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, 
no período de 20/12/2021 a 18/01/2022, correspondentes ao triênio de 
11/05/2011 a 10/05/2014.
lourival de Barros Barbalho Junior
secretário de Estado da fazenda, em exercício
Portaria Nº 876 de 28 de deZeMBro de  2021
coNcEdEr à servidora Marcia Maria sErra MoNtEiro,fiscal de re-
ceitas Estaduais, i. f. nº 5128056/1, lotada na coordenação Executiva de 
controle de Mercadorias em trânsito, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, 
no período de 02/01/2022 a 31/01/2022, correspondentes ao triênio de 
01/01/1997 a 31/12/1999.
lourival de Barros Barbalho Junior
secretário de Estado da fazenda, em exercício
Portaria Nº 877 de 28 de deZeMBro de  2021
coNcEdEr ao servidor aNtoNio carlos aMiN dE MoUra,auditor fiscal 
de receitas Estaduais, i. f. nº 5280397/1, lotado na coordenação Executi-
va de controle de Mercadorias em trânsito, 30 (trinta) dias de licença Prê-
mio, no período de 23/12/2021 a 21/01/2022, correspondentes ao triênio 
de 22/04/2016 a 21/04/2019.
lourival de Barros Barbalho Junior
secretário de Estado da fazenda, em exercício
Portaria Nº 878 de 28 de deZeMBro de  2021
coNcEdEr à servidora Maria dE NaZarE araUJo alcaNtara,fiscal de 
receitas Estaduais, i. f. nº 700550/2, lotada na coordenação Executiva 
Especial de administração tributária de Grandes contribuintes, 30 (trinta) 
dias de licença Prêmio, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022, corres-
pondentes ao triênio de 11/03/2013 a 10/03/2016.
lourival de Barros Barbalho Junior
secretário de Estado da fazenda, em exercício

Protocolo: 747106
Portaria Nº 3603 de 28 de deZeMBro de 2021.
o dirEtor dE adMiNistraÇÃo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no d.o.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
r E s o l v E:
art. 1º dEsiGNar os servidores, Evando caires Pardinho de Matrícula: 
54196206/2, função: coordenador fazendário da célula de Gestão de 
redes e valma laena oliveira Bulhões de Matrícula: 5895722/2, função: 
fiscal de receitas Estaduais, ambos lotados na diretoria de tecnologia 
da informação (dti), para atuarem, respectivamente como fiscal titu-
lar e Fiscal Substituto do Contrato firmado entre a SECRETARIA DE ES-
tado da faZENda - sEfa e a empresa l8 GroUP s/a, sob o cNPJ nº 
19.952.299/0001-02, referente ao contrato administrativo nº 135/2021, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada em forneci-
mento e instalação de equipamentos para rede wireless, contemplando so-
lução de gerenciamento e controle baseada em appliance físico ou virtual, 
access points sem fio indoor e outdoor, licenças de uso e fontes de energia, 
com garantia e assistência técnica, além de treinamento da solução, visan-
do atender as demandas de conexão à rede não cabeada desta secretaria 
de Estado da fazenda - sEfa.
 art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
aNidio MoUtiNHo da coNcEiÇÃo
diretor de administração - sEfa/Pa, em exercício

Protocolo: 747229
Portaria Nº 3604 de 29 de deZeMBro de 2021
o dirEtor dE adMiNistraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Portaria Nº 451, de 13/02/2019 (publicada no 
d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
r E s o l v E:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras, JAKELINE DA SILVA PEREIRA, Identifi-
cação funcional nº 5937119/2, Gerente fazendária e rENata da costa 
SOUSA MEIRELES, Identificação Funcional nº 57173897/2, Secretária de 
Gabinete, ambas lotadas na diretoria de administração - dad, para atu-
arem, respectivamente, como fiscal titular e fiscal substituta, do 2º tac 
Nº 052/2019/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
da- sEfa e a NortE tUrisMo ltda.art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.
aNidio MoUtiNHo da coNcEiÇÃo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 747232


